
 
   REG. GEN. CRON 

N° 94 
    DEL 22.03.2024 

 
 

 

DETERMINAZIONE N.68 DEL 22.03.2024 
 
OGGETTO:. IMPEGNO DELLA SOMMA COMPLESSIVA  DI €  70,76 IN FAVORE DELLA  PERETTI  
S.R.L. CORSO UMBERTO I ,35 – 80138 NAPOLI  PER ACQUISTO N. 1 PIASTRA ADULTI PER 
DEFIBRILLATORE PROCEDURA CON AFFIDAMENTO DIRETTO (ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL 
D.LGS. N. 36/2023). CIG: B0F0004338 
 
 
L’anno Duemila Ventiquattro il giorno Ventidue  del mese di Marzo nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
ACCERTATA la propria competenza sul presente atto in forza del decreto sindacale n° 04 del 24.02.2023 
con il quale al   sottoscritto è stato conferito l’incarico di elevata qualificazione del 1° settore;  
VERIFICATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il RUP firmatario del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 53 d.lgs. 165/2001, dell’art. 
6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 42 d.lgs. 50/2016; 
adotta la seguente 

DETERMINAZIONE 
 
 
Vista la deliberazione di giunta comunale n. 79 del 13/10/2023, con la quale la Giunta 
Comunale ha deliberato di accettare la donazione, ai sensi dell’articolo 769 del Codice Civile, 
da parte “ABA noi con la natura”, con sede in Buonvicino alla C.da Lago snc, di n. 7 defibrillatori 
semiautomatici (DAE), installati con relative teche e segnaletica indicativa sul territorio 
comunale al servizio della collettività;  
 
Premesso che è necessario procedere  all’acquisto di una piastra adulti per il defibrillatore sito 
in Piazza XVII Settembre, visto che quella in dotazione è stata usata; 
 
VISTO il preventive di spesa di € 58,00 esclusa iva fornito dalla ditta Peretti s.r.l. acclarato al 
protocollo dell’Ente n. 1342 del 21.03.2024; 
 
Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 208/2015, nel 
favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-
procurement), prevede: 
• l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri 
qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della legge n. 
488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo determina, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 1, della legge di conversione. n. 135/2012 e dell’articolo 11, comma 6, della Legge di 

 

COMUNE DI BUONVICINO 
(PROVINCIA   DI   COSENZA) 

1° SETTORE AMM/VO - FINANZIARIO  

 

 
 



conversione n. 115/2011, la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di 
responsabilità amministrativa; 
• l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per l’acquisizione 
di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento, carburanti rete ed extra-rete 
(art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv. in legge n. 135/2012); 
• l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero 
ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e fino alla 
soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 
130, della legge n. 145/2018. Anche in tal caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e 
costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, 
della legge di conversione n. 135/2012; 
 
Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è obbligatorio il 
ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 
 
Visto che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 140.000,00 euro e 
che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio in parola, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante affidamento diretto senza 
procedimento di gara; 
 
Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt.  94 e 95 del 
D.Lgs. n. 36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della medesima norma sopra 
richiamata; 
 
DATO ATTO che sulla presente iniziativa è stato generato il CIG: Z0F0004338;  
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta esecutrice, risultante dal DURC On Line numero protocollo 
INAIL_41804274 – Scadenza validità 16.04.2024; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs  18/08/2000, n.267; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità comunale vigente; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
Per i suesposti motivi 

D E T E R M I N A 
 
di affidare alla ditta  Peretti  S.R.L. Corso Umberto I ,35 – 80138 Napoli , P. 09577741219  
 
DI   IMPEGNARE ,in favore della ditta  Peretti  S.R.L. Corso Umberto I ,35 – 80138 l’importo pari ad € 70,76 
iva compresa per la fornitura   di che trattasi; 
 
DI IMPUTARE la somma di €. 70,76 al Capitolo 102/3  del corrente esercizio finanziario in fase di 
elaborazione; 
 
LA presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio on-line, per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento 
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.  
 
CHE ai sensi dell’art 3, quarto comma, della legge  7 agosto 1990, n 241 è ammesso avverso il presente 
provvedimento, entro 60 giorni dalla notificazione e/o pubblicazione, ricorso al T.A.R. di Catanzaro ovvero, 
invia alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data 
di notificazione. 
Buonvicino lì 22.03.2024 
                                                                                                     Il Responsabile del servizio  
                                                                                            F.to   Dott. Andrea Salvatore FASANARO 
 
 
 
 
 
 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
 
Data 22.03.2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to  Dott. Andrea Salvatore FASANARO 

 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

       

 

Data 22.03.2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to  Dott. Andrea Salvatore FASANARO 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 


